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Ett Örebro för alla!
Vi lever i en föränderlig värld. Både världen och Örebro
förändras i snabb takt. För att klara stora förändringar krävs
utveckling och vilja. Detta har vi socialdemokrater klarat många
gånger förr. Vi har klarat det därför att vi alltid hållit fast vid våra
värderingar om trygghet, rättvisa och solidaritet. För människor
som känner trygghet - och kan lita på medmänniskor och
samhälle - klarar förändringar bra.

Vårt mål är ett Örebro för alla. Ett Örebro där alla är delaktiga i samhället. Ett Örebro där vi
bryr oss om varandra och vår stad. Ett Örebro där trygghet gör att människor vågar och kan.
Ett Örebro där utveckling innebär nya jobb och möjlighet för fler att uppnå sina mål i livet.

Under fyra år har vi skapat förutsättningar för att möta framtiden. Vi har tagit ansvar för
kommunens ekonomi. Vi har tvingats att ta en del svåra beslut, men vi har alltid haft fokus på
vad som långsiktigt är bäst för örebroarna. Vi har utvecklat barnomsorgen och förskolan. Vi
har förbättrat demensvården. Vi har medverkat till nya jobb genom företagsetableringar och
en aktiv näringslivspolitik. Kampen mot knarket har blivit effektivare och bättre.

Vi har genomfört mycket och Örebro är en bra kommun att leva i, men den kan bli bättre.
Örebro står inför nya utmaningar och möjligheter. Vi socialdemokrater har en politik för
framtidens Örebro. Vi vill ge möjligheter för unga att utveckla sin kreativitet och framtid i
Örebro. Vi vill stärka Örebro som mötesplats – nationellt och internationellt.

Vi ska fortsatt ha en ekonomi i balans. Vi tänker skapa förutsättningar för nya jobb. Vi tänker
se till att klyftorna minskar i Örebro. Vi kommer att satsa på skolan, för att vi vet att trygga
barn klarar mer. Örebro ska vara en bra kommun för de äldre och alla ska kunna leva ett bra
liv på äldre dar.

Ett Örebro för alla kan vi bara nå om vi tar ett gemensamt ansvar för framtiden. Därför
behövs ett brett arbete för fördjupad demokrati, för att fler ska kunna vara med och
bestämma. I ett sådant gemensamt arbete skapas tillit, gemenskap och trygghet. Örebro växer
sig starkt.
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Nya jobb!
Örebro växer. Allt fler väljer Örebro som sin plats på jorden. Det visar att Örebros många
goda sidor syns, märks och uppskattas. Företagen och jobben blir fler, nya spännande
bostadsmiljöer skapas.

Arbete åt alla
Fortfarande är det alldeles för många människor som inte har jobb, som inte får bidra med
sina kunskaper och sin kompetens. En trygg försörjning är nödvändig för en fungerande
vardagstillvaro. Har man inte det påverkas hela livet. Därför behöver vi många fler nya jobb.
Alla människor behöver möjligheter att växa, känna att man behövs, få använda sin förmåga,
kanske gå vidare, byta jobb och bana, utbilda sig, starta eget företag, lära och utvecklas livet
igenom. Fler insatser behövs för att ungdomar snabbt ska få jobb och en bra start i vuxenlivet.
Örebros unga ska kunna få stöd så att de kan utveckla sina idéer och kreativitet i framtida jobb
och nya företag.

Fler och livskraftiga företag
Fler och nya jobb behövs. Vår näringslivspolitik ska ge ett bra företagsklimat. Fler ska få
arbete genom arbetsmarknads- och utbildningspolitiska insatser. Ett ökat stöd till
nyföretagande och insatser för att fler företag ska flytta hit. Företag som redan finns här ska
ha bra service och stöd i sin strävan att utvecklas. Ägarbyten och generationsskiften bör
underlättas, så att väl etablerade företag kan drivas vidare. Ett resurscentrum för företagsstöd
och rådgivning – med service till bland annat kulturföretagare som har specifika arbetsvillkor
– bör skapas. Kvinnor ska ha lika stor chans att lyckas i sitt företagande som män. Olika
former av stöd ska utvecklas för att öka jämställdheten även inom detta område.

Nya jobb ger bättre välfärd
Kvaliteten i vård, omsorg och skola ska öka genom utbildningsvikariat, plusjobb och
utvecklingsjobb. Det är samtidigt bra insatser för de arbetslösa. Anställda i kommunen ska få
jobba heltid om de vill och kan. Fler som jobbar heltid ger ökad kvalitet i välfärden. Möjlighet
till heltid är också en viktig jämställdhetsfråga.

Örebro – mötesplatsen
Örebros goda läge som nav i Mellansverige och Norden ska lyftas fram, tillsammans med de
goda kommunikationerna. Örebro är mötesplatsen för människor, idéer, varor och tjänster.
Besöksnäring, turism och konferenser, logistik och transporter, handel ger nya jobb. Örebro
har flera starka sidor som ska lyftas fram. Dit hör till exempel kunskapen om
kommunikationshandikapp, miljö, livsmedel och mat, respektive kultur, inte minst musik.
Utvecklingen av livskvaliteten ska fortsätta, med bra bostäder, levande natur, god service och
förbättrade kommunikationer för att locka fler människor och företag att flytta hit.
Erbjudande om attraktiva tomter för boende och företag ska finnas i hela kommunen.

Gemensam sektor som förebild
Vi vill bidra till ett arbetsliv som ger utrymme för ett bra liv i övrigt med god hälsa, mer av
inflytande och långsiktighet i anställningarna. Personalen inom den gemensamma sektorn
behöver bättre villkor och utvecklingsmöjligheter. Arbetet för att decentralisera beslut och
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ansvar ska förbättras. Arbetslivet är en nyckel till jämlikhet. Människor med olika bakgrund
och erfarenhet är en tillgång i arbetslivet. Mångfald och jämställdhet ska vara en viktig
utgångspunkt i rekrytering och arbetsvillkor.

Mångfald
Extra insatser för de grupper som har svårigheter att komma in på arbetsmarknaden. Fler
utbildningar och praktikplatser behövs för människor med utländsk bakgrund, så att man
snabbt får kontakt med arbetslivet och kan anpassa sin utbildning till svenska yrkeskrav. För
att bryta den sociala snedrekryteringen till universitetet är det viktigt med insatser som Linje
14, där elever i våra stora stadsdelar möter universitetsstudenter. Introduktion och svenska för
invandrare ska kombineras med praktik och snabb arbetslivsanknytning. Utbildningar och
kunskaper ska snabbt kunna bedömas och eventuellt kompletteras, inte minst i bristyrken, för
att fler ska kunna få yrkesbehörighet.

Örebro – utbildningsstaden
Örebro har ett brett utbud av utbildningar, med grund- och gymnasieskola, fortbildning
under hela arbetslivet, lärcentra och universitetsutbildningar. Kvalificerad yrkesutbildning,
KY, och annan arbetslivsanknuten utbildning på olika nivåer bör prioriteras. Teknikcollege
ska leda till att fler väljer teknikinriktade utbildningar.

Universitet utvecklar Örebro
Universitet och universitetssjukhuset, den attraktiva miljön kring universitet, och
forskningsnära företagsetableringar, ska utvecklas. Universitets så kallade tredje uppgift – att
bidra till regionens och näringslivets utveckling – är viktig. Kommunen ska medverka till att
Örebro universitet stärker sina unika möjligheter inom områdena demokrati, teknik,
naturvetenskap, miljö, hälsa och barnrättsvetenskap. Kommunens arbete med
studentbostäder, Internetservice och studenters sociala miljö ska ytterligare förbättras genom
samarbete och dialog med studenterna. Fortsatta insatser ska göras för att få fler
universitetsstudenter att stanna när de är klara med sin utbildning.
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Trygga barn klarar mer!
Varje barn i Örebro, utan undantag, har rätt att leva och att utvecklas under omständigheter
som gynnar barnets eget bästa och som, beroende på barnets ålder och mognad, tar hänsyn till
dess egen vilja och åsikter.

Barn har rätt
Trygga barn klarar mer, vågar ta för sig och gå ut i livet med nyfikenhet och tillit. Barn ska
känna framtidstro, tro på sig själva, sina drömmar, sin förmåga, och få mer kunskap. Vi
socialdemokrater vill att alla barn ska få en trygg uppväxt. Vi vuxna måste tillsammans ta
ansvar, genom att se alla barn som våra gemensamma barn, som vår framtid. Barnvisionen ska
tas på allvar, också barnen ska ha mer att säga till om i Örebro.

Förskola för alla
Alla barn ska ha rätt till en plats i förskolan, också barn till föräldrar som är arbetslösa eller
föräldralediga. Fler förskoleavdelningar ska skapas, för att möta den växande efterfrågan.
Personaltätheten ska öka. Inriktningen är att antalet barn i barngrupperna ska minska.
Omsorg och lärande ska gå hand i hand. En allmän och avgiftsfri förskola införs på sikt, med
maxtaxan som ett viktigt första steg.

En skola för trygghet och kunskap
Skolan ska vara nära barnen, och vara en resurs och mötesplats för alla i området. Skolan ska
präglas av trygghet och kunskap. Skolorna ska arbeta med tydlig metodik för trygghet och
lugna lärmiljöer, så att barnens lärande och utveckling främjas. Alla elever ska ha en
individuell utvecklingsplan och kunna gå ut grundskolan med godkända kunskaper. I skolan
grundläggs demokratin i gemenskap mellan barn med olika bakgrund och erfarenheter. Det
ska finnas trygghet kring barnen, inte minst genom fortsatt strävan för arbete åt alla, och
genom stöd till familjer som behöver det. Fria skolmåltider i gymnasiet är en rättvisefråga.

Brett utbud av gymnasieutbildningar
Alla ska ha en bra gymnasieutbildning, med god kvalitet, tydliga kunskapskrav och
individuellt stöd. Samverkan med näringsliv och arbetsmarknad, utvecklad studievägledning,
och kompletteringsutbildningar ska göra gymnasieskolan i Örebro ännu bättre.
Gymnasieskolan är viktig för den regionala utvecklingen.

Demokrati i skolan
Ungdomar ska ha stort inflytande i skolor och på fritidsgårdar. Styrelser med elev- och
föräldrarepresentanter ska finnas i grundskolan, liksom styrelser med elevmajoritet i gymnasiet
och verkligt elevinflytande över det egna skolarbetet. Föräldra-, elev- och
personalengagemang kan ökas genom mer profilerade skolor och klasser. Demokrati ska
prägla såväl skolans värdegrund som arbetssätt, med starkt inflytande för elever och lärare.
Jämställdhetsarbetet måste börja i skolan. Genom utbildning av personal och konkret använda
genusperspektiv i undervisningen ska jämställdheten öka i morgondagens Örebro.
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Snabba åtgärder
Skolans uppgift är att se till att alla elever  är trygga, trivs och utvecklas i sin skola. Frånvaro
och skolk ska snabbt uppmärksammans och aldrig accepteras. Kontakten med föräldrarna är
viktig. Förebyggande arbete och omedelbara reaktioner är viktigt för att unga inte ska hamna i
missbruk och kriminalitet. Nolltolerans ska gälla för mobbning, rasism, sexism och
kränkningar.

Alla barn har rätt till en bra skola
Alla barn är lika viktiga – oavsett om barnen går i kommunal skola eller friskola. Friskolor,
med till exempel intressanta pedagogiska metoder kan komplettera de kommunala skolorna.
Det är dock viktigt att skolan utvecklas så att segregation motverkas. Skolpersonalen ska få
goda möjligheter till fortbildning och kompetensutveckling.

Kultur, teknik och entreprenörskap
Alla barn ska få chansen att uppleva och skapa kultur. Kulturskolan ska i högre grad vara en
del i barns och ungas vardag och spridas i Örebros stora stadsdelar. Komtek, den kommunala
teknikskolan, ökar teknikintresset och är viktig för att få fler tjejer att välja teknikinriktade
utbildningar. Arbetet för entreprenörskap i skolan innebär att stärka de ungas tro på sig själva,
deras kreativitet och problemlösningsförmåga. I gymnasiet ska eleverna få chansen att prova
på företagsamhet och få kunskap om vad det innebär att vara egen företagare.
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Minskade klyftor!
Vi vill ha ett Örebro för alla, där alla behövs. Tryggheten ökar om vi känner tillit till varandra,
om vi tar tillvara olikheter och minskar rädslan för det okända. Det förutsätter att vi blir tagna
på allvar och behandlade med respekt. Därför är alla människors lika värde socialdemokratins
allra viktigaste mål. Med rättvisa, solidaritet och gemenskap bygger vi ett Örebro för alla.

Stark gemensam sektor
Utgångspunkten är en välfärd som vi betalar tillsammans, solidariskt efter förmåga, och som
vi får del av utifrån våra behov, inte utifrån plånbokens tjocklek. Därför ska skyddsnäten och
tryggheten finnas där, när vi behöver dem. Att alla är med och betalar skatt är en grund i
fördelningspolitiken. Det viktigt att vi har en rimlig skattenivå som ger kvalitet i offentlig
sektor. Örebro kommun ska ha ordning och reda i sin ekonomi.

Vården, omsorgen och skolan ska vara trygg och stabil, styras demokratiskt, fördelas efter
behov och finansieras solidariskt. Det innebär att entreprenader måste övervägas noga och
vinstintressen i vården, omsorgen och skolan ifrågasättas. Den gemensamma sektorn ska ha
en bra personalpolitik med mönsterarbetsplatser och visa att delaktighet ger effektivitet, att
tydlighet, frihet och ansvar ger kreativitet, utveckling och arbetsglädje.

Jämställdhet och kvinnofrid
Målet är jämställdhet mellan flickor och pojkar, kvinnor och män, på alla områden. Utsatta
kvinnor ska alltid få det stöd som de behöver. Det ska ske bland annat genom mer resurser för
Kvinnohuset och bättre samverkan mellan myndigheter och frivilligkrafter. Starkare
vuxennätverk kring barn och ungdomar krävs, likaså snabbare reaktioner när något går illa,
framförallt för barn som lever i familjer där hot och våld förekommer.

Mångfald
Ett mångkulturellt samhälle kräver förebilder med utländsk bakgrund. Fler anställda med
utländsk bakgrund i kommunen och i offentlig sektor är målet, inte minst i yrken med direkta
möten med medborgare. Kommunen får därmed en bättre verksamhet, då människor med
olika bakgrund, kunskaper och erfarenheter kommer in i organisationen. Insatser i skolorna i
de stora stadsdelarna ska prioriteras. Introduktion och SFI med snabbare arbetslivsanknytning
och praktik ska utvecklas. Bättre mottagande behövs för inflyttade örebroare med utländsk
bakgrund - främst vad gäller språkkunskaper, arbete och påverkansmöjligheter.

Hela Örebro ska leva
Det lokala arbetet för demokrati, miljömedvetande och folkhälsa ska fortsätta. Fler
föreningsdrivna idrotts- och fritidsanläggningar ska eftersträvas. Mötesplatser,
medborgarkontor, närlärcentra, näridrottsplatser, levande stadsdelar med service och gott om
spännande evenemang krävs för att Örebro ska utvecklas.

Örebro ska ha bra bostäder, bra boendemiljöer och en god tillgång till arbetsplatser i hela
kommunen. Ett starkt allmännyttigt bostadsföretag håller hyrorna på rimliga nivåer. Öbo
garanterar bra bostäder och rimliga hyror. Vi vill att Örebro ska ha attraktiva bostadsmiljöer
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med olika typer av bostäder, upplåtelseformer och verksamheter – hyresrätt, bostadsrätt,
radhus, villor, seniorboenden, studentbostäder, brett serviceutbud och många arbetsplatser.

Vardagssolidaritet
Det är viktigt att vi som medmänniskor tar större ansvar för varandra, inte minst genom stöd
till och engagemang i föreningsliv. Det måste finnas alternativ till det kommersiella utbudet
för barn och ungdomar. Stödet till barn och ungdom bör fortsätta, liksom arbetet för
integration och gemenskap. Restriktiv politik mot droger, i kombination med förebyggande
insatser, opinionsbildning, stöd, vård och rehabilitering, ska minska drogproblemen i Örebro.

Personer med funktionshinder har rätt till ett aktivt liv
Handikappen ligger ofta i hur samhället är utformat. Örebro ska bli mer tillgängligt för
personer med funktionshinder. Fler bostäder behöver anpassas för kvinnor och män med
funktionshinder, så att de kan ha en bra vardag tillsammans med andra. Kollektivtrafiken ska
vara anpassad för rörelsehindrade, med information anpassad för synskadade.
Tillgänglighetsguiden med information till personer med funktionshinder ska fortlöpande
uppdateras. Kommunens lokaler ska anpassas för rörelsehindrade. I kommunala lokaler för
allmänheten ska det alltid finnas utrustning som underlättar för personer med nedsatt hörsel.
Örebros unika kunskaper och kompetenser om kommunikationshandikapp ska lyftas fram.
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Bra liv på äldre dar!
Det ska vara tryggt att åldras i Örebro. Bra boende och rimliga taxor för vård och omsorg ger
trygghet i vardagslivet och möjlighet till kontakt med människor man känner samhörighet
med. God omsorg och vårdboende ska finnas när behovet finns.

Respekt för äldre
Vi blir allt mer friska och aktiva efter pensioneringen - det behöver samhället ta vara på.
Gemenskap över åldersgränserna bidrar till att vi kan dela med oss av våra olika kunskaper.
Äldres klokhet och erfarenhet behövs för att samhället ska utvecklas. Äldre ska kunna delta i
och påverka samhällsplaneringen. Ett gott bemötande, respekt för och inlevelse i den enskilde
individens situation ska vara ledstjärnor i kommunens insatser för äldre.

Bra vårdboenden som motsvarar behoven
Vårdboenden av olika utformning och särskilda demensboenden ska erbjudas dem som
behöver det. En utbyggnad av demensvården ska prioriteras. De med störst behov ska få plats
först. Ingen äldre ska behöva känna oro. Man ska få den hjälp som krävs för att kunna leva ett
bra liv på äldre dar. Äldre par ska kunna fortsätta att leva tillsammans – trots att maken eller
makan behöver vård och omsorg på ett särskilt boende. Alla som får vård och omsorg på ett
särskilt boende ska få tillgång till en ”äldreläkare”. Genom ett bra samarbete mellan kommun
och landsting får de äldre snabbt den hälso- och sjukvård som de behöver.

Möjlighet att bo kvar hemma
”Äldreläkare” som kan göra hembesök bidrar till trygghet i det egna boendet. En kvalificerad
och trygg hemtjänst ska erbjudas, så att det blir lättare att bo kvar i det egna hemmet så länge
man vill. Genom att införa mer flexibel hemtjänst, inom ramen för biståndsbeslutet, kan
livskvaliteten öka för den äldre och personalen använda sin tid på ett bättre sätt. Detta är
också ett sätt att öka de äldres inflytande över sin egen vård och omsorg. Personalen ska få
mer tid till omsorgen om de äldre.

Viss service till subventionerad kostnad ska erbjudas äldre utan behovsprövning, exempelvis
handling, städning eller andra praktiska göromål. Genom smarta lösningar med trygghetslarm
av olika slag kan både äldre och anhöriga känna sig trygga.

En äldreomsorg för alla
Särskilt stöd till äldre med utländsk bakgrund krävs. Bland invandrare som flyttade till Sverige
finns nu många äldre med behov av vård och omsorg, men också särskilda behov då det gäller
språk och kultur. Andelen flerspråkig vård- och omsorgspersonal ska därför öka.

Bostäder för äldre
Seniorboenden, lägenheter för dem som är 55 år och uppåt, är viktiga för gemenskap och
trygghet. Genom att bo i närheten av andra som är i liknande skede av livet ökar tryggheten
och trivseln. Utifrån framtida behov ska utbyggnaden av denna typ av boende fortsätta.
Dagverksamhet för äldre i olika form är viktigt. Det ger gemenskap med andra, ökar trivseln
och gör att de äldre kan bo kvar hemma längre.
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Aktivt liv och gemenskap
Väntjänst och frivilligarbete behövs för trygghet och ett aktivt liv på äldre dar. Särskilda
samordnare i kommunen av frivilligarbetet inom äldreomsorgen är viktiga för detta arbete.
Genom relativt små bidrag kan föreningar och ”eldsjälar” förbättra de äldres livskvalitet och
sätta guldkant på vardagen.
De äldre ska kunna vara aktiva även när de kommit upp i åren. Goda förutsättningar för
föreningsliv och fritid för äldre kan ge långsiktiga vinster i form av bättre hälsa och mindre
vårdbehov. Mer kultur för äldre och i äldreomsorgen kan också ge en bättre vård och omsorg.

Stöd till och trygghet för anhöriga
Stöd till och möjlighet till avlastning för anhörig. De gör en viktig insats och kan behöva stöd.
Anhörigcentrum och anhörigkonsulent ger dem förutsättningar att bidra med så mycket de
orkar. Anhörigstödet ska utvecklas i nära samverkan med anhöriga och äldre.
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Livskvalitet i Örebro!
Livskvalitet består av många delar. En bra miljö är livsviktig för alla. Därför ska Örebros
framsynta miljöarbete fortsätta. Vi ska öka ambitionerna ännu mer, minska
resursförbrukningen och sluta kretsloppen. Allas insatser behövs i miljöarbetet!

Idrott och kultur är bra för kropp och själ. Oavsett om det handlar om kulturskola eller
Kammarorkester i världsklass, breddidrott eller elitidrottsmän som marknadsför Örebro i
övriga landet och i världen.

Örebro går främst
Ett grönare Örebro ger ökad livskvalitet. Grönområden och parker är en viktig del av vår
vackra stad. Svartån ska vara badbar.  Målet för kommunens verksamheter ska vara att sluta
kretsloppen. De farliga kemikalierna i vår livsmiljö ska minska. Genom att fortsätta öka
andelen miljöfordon och skapa förutsättningar för biogasanläggningar visar Örebro kommun
vägen. Kommunen ska gå före som gott exempel i miljöarbetet genom att upphandla
ekologiska varor och tjänster. Dricksvattnet ska säkras i hela kommunen. Det ska vara lätt att
leva miljövänligt i Örebro, med lättillgängliga återvinningsstationer, rådgivning och tydlig
information. Kommunen ska i samverkan med myndigheter, företag och invånare förbättra
boendemiljöer, minska bilåkandet och uppmuntra ett miljövänligt vardagsliv.

Gröna, sköna Örebro
Fortsatta insatser ska göras för bra boendemiljöer, attraktiv kultur, spännande utbud av
kultur- och naturupplevelser kring Svartån, från Karlslund via Stadsparken, Stadsträdgården,
Wadköping ut till Vattenparken, Oset och Rynningeviken. Hjälmaren ska vara en tillgång för
alla örebroare för rekreation, turism, fiske. Svartån, Hjälmaren och Kilsbergen är ovärderliga
fritids- och rekreationsområden – såväl för örebroare som för besökare. Livskvalitet skapas
genom bostadsnära natur och fler naturreservat. Ökad attraktivitet ska skapas genom nya
parker och planteringar, och gröna stråk som knyter samman tätorten med den omgivande
naturen.

Ett hållbart trafiksystem
Cyklandet ska öka genom bland annat fortsatta satsningar på bra cykelvägar. Kollektivtrafiken
ska bli snabbare, enklare och smidigare för resenärerna. Bättre belysning och sikt längs gång-
och cykelvägar ger trygga vägar. Trafiksäkerheten ökas utifrån ”nollvisionen” för skador.

Kultur och idrott
Kulturutbudet ska öka. Vi vill ta tillvara den kulturella ”infrastrukturen” med biblioteken,
kulturskola, konst, teater, museum, musik, ”kulturhistoriska områden” som Wadköping,
Karlslund och Grenadjärstaden. Det behövs fler arenor och stimulans för unga kulturutövare.
Ungdomens hus ska fyllas med spännande verksamhet. Stöd ska ges till idrottsrörelsen för
bredd och folkhälsa, men också för att utveckla Örebros attraktivitet.


